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Forslag til borgerdialogforløb

Projektets navn: Store vindmøller i København – forslag til 
kommuneplantillæg og til 2 lokalplantillæg med 
VVM-redegørelser og miljøvurderinger.

Hvorfor inddrages borgerne? Formålet er at give borgerne mulighed for at komme 
med bemærkninger til planforslagene og til 
miljøvurderingerne og dermed få indflydelse på 
planlægningen. Desuden orienteres der om 
muligheden for at købe andele af vindmøllerne.

Borgerne inddrages med henblik på: Høring og orientering.     

Hvordan inddrages borgerne?
Kort beskrivelse af dialogforløbet
(Hvordan / hvor /hvornår mm.)

Når Borgerrepræsentationen har vedtaget 
planforslagene og miljøvurderingerne, udsendes disse 
i offentlig høring i 2 måneder. Der annonceres i 
områdernes lokalaviser, og der oprettes en særlig 
hjemmeside på www.blivhørt.kk.dk, hvor det er 
muligt at komme med høringssvar.
I høringsperioden afholdes der et fælles borgermøde i 
form af et debatmøde i samarbejde med 
lokaludvalgene og Københavns Energi, der er 
bygherre på vindmøllerne.

Lokaludvalg / interesseorganisationer Amager Vest Lokaludvalg, Amager Øst Lokaludvalg 
og Christianshavns Lokaludvalg samt By & Havn, 
CMP, organisationer med tilknytning til den fredede 
Kalvebodkile og Natura 2000-områder, 
grundejerforeninger samt Hvidovre Kommune.

Hvordan er lokaludvalget involveret i 
dialogforløbet?

Borgermødet tilrettelægges i samarbejde med 
lokaludvalgene

Resurseforbrug:
Tidsramme - inddragelsesforløbet Den offentlige høring ventes at ligge i december 2011 

og januar 2012
Tidsforbrug
(interne mandetimer)

Ca. 100 timer

Budget for inddragelsesforløbet
(udgifter til eksterne rådgiver, materialer, 
lokaler mv.)

Ca. 20.000 kr. (annoncering mv.). Det er aftalt med 
Københavns Energi, at selskabet stiller lokaler mv. til 
rådighed for borgermødet.

Hvilke eksterne konsulenter anvendes og 
hvorfor?

Københavns Energi har bl.a. ansat COWI som 
rådgiver ved udarbejdelse af VVM-redegørelser og 
miljøvurderinger. Det forventes, at selskabet inviterer 
konsulenterne til at deltage i borgermødet for at 
kvalificere fremlæggelse og besvarelse af spørgsmål.


